Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche

Direzione Generale

Rerum scriptor non credit Servium olim servum fuisse, cum Tarquinius filiam duxisset uxorem.		
Ex altera fama, Servii mater, cum captiva facta esset post Corniculum captum, in regia partum edere vetita est.		

ESERCIZIO N. 5

Trasforma le seguenti frasi, estrapolate dal testo, secondo le indicazioni fornite:

1. *Multorum in conspectu* (r. 2)

Cum multi.....

2. *Plurimo clamore ad tantae rei miraculum orto* (r. 3)

Cum plurimus.....

3. *Cum quidam familiarium aquam ad restinguendum ferret, ab regina retentum* (rr. 3-4)

Regina impedivit quominus flamma.....

4. *Tanaquil "Videsne tu puerum hunc", inquit* (r. 7)

Tanaquil e viro quaesivit.....

5. *Scire licet hunc lumen quondam rebus nostris dubiis futurum praesidiumque regiae adflictae* (rr. 8-9)

Hic rebus nostris dubiis lumen praesidiumque....., si regia detrimentum

.....

6. *Ob unicam nobilitatem ab regina Romana prohibitam ferunt servitio* (rr. 18-19)

Quia pueri mater tantae..... erat, Tanaquil putavit eam

non esse in servitutum

ESERCIZIO N. 6

Completa la seguente parafrasi coniugando opportunamente i verbi elencati a margine, presentati in ordine alfabetico:

201903271006 _A4.4_PN1718_120_Certificazione lingua latina_prova livello B1

Via XXV Aprile, 19,60125 Ancona - Codice IPA: m_pi

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOURO per quella ordinaria

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423

Sito internet: www.marche.istruzione.it

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche

Direzione Generale

Eodem anno ii, qui apud regem habitabant, prodigium mirificum cum propter visionem tum propter exitum. Cum puer, Servius Tullius, dormiret, multi conspexerunt flammam circa caput eius Postquam strepitus conclamantium prodigium excitaverat regem et uxorem, servus, aquam ferens, restincturus erat ignem, sed regina ne ille id faceret neve omnes puerum tangerent, ne somno solverent. Cum tumultus sedatus esset, subito somnus flammaque finem Cum Tanaquil ex conspectu se abdidisset, colloquium in secreto habuit cum T. Prisco, suo viro, eiusmodi: "Hic puer qui vivit et servili modo, quondam nobis dux in rebus adversis nostramque regionem a periculis defendet; quamobrem huius singularem dignitatem ad salutem communem". Posthac aequae ac filium reges eum colere et impellerunt ad omnes artes liberales ut ingenium eius tenderet ad prosperam fortunam. Hoc modo Servius eruditus est, diis quoque volentibus. Factus est igitur vir eximia virtutis, quocum nullus iuvenis Romanus comparari Quare, cum Tarquinius filiam suam in matrimonium dare, eum generum delegit. Cum tantus honos ei, nemo credat Servio servilem originem vel mores fuisse. A quibusdam aliis ob eius matris fortunam fama percrebuisse eum servili genere natum. Narrant enim cum pater, Corniculi princeps patriaque a Romanis capta esset, matrem gravidam in reginae conspectum cum reliquis mulieribus esse. Cum Tanaquil in illius mulieris habitu insigne ingenium perspexisset, dicunt reginam imperavisse ut illa a servitute, et in tantam familiaritatem eam recepisse ut non solum Servius natus sed etiam educatus in regis domo sit, ubi amatus et honoratus vixerit.